令和７年１０月吉日

 「青少年育成環境一斉

クリーン活動」のご案内

～ みんなで街をきれいにしよう ～

主催 八王子市青少年対策由井東地区委員会

日頃、青少対の活動にご協力いただき、ありがとうございます。

今年度第１回クリーン活動を下記のとおり開催いたします。この活動は大人と子どもが一緒に

地域清掃をすることを通して「地域の連帯感」や「きれいな街づくり意識」をはぐぐむことを目

的としています。 みんなで歩いて、いい汗をかきながら私たちの街をきれいにしましょう。

日  時：１０月２５日（土）午前９時３０分から１１時頃（雨天中止）

集合場所：打越中学校北門  又は  長沼小学校東門

清掃場所：打越中学校・由井第一小学校・長沼小学校の各学区域

清掃方法：班に分かれて清掃します（班編成は当日）

持 ち 物：軍手、飲み物、スーパーなどの袋（用意できる方）

★  ５、６年生に限り、保護者の付き添いが無くても参加可能となります。保護者の方はお子様

がクリーン活動に参加する事を共有し、事故が無いようお話して家から送り出してあげて下

さい。

★雨の場合は中止となります

前日の 13 時以降にこちらの QR コードをスマートフォン等のカメラで読み取り、表示さ

れたアルファベットの羅列をタッチしていただくと、開催か中止かご確認いただけます。雨

の予報が出ている時などにご活用ください。

お問合せ：青木 090―2637―1564